
o Česká televize
HEG: VER224-00029/2234

Česká televize
IČO: 00027383

a

Thein Systems a.s.
IČO: 27675645

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 1095788/2234

Předmět smlouvy: Poskytování tiskových služeb

Cena, případně hodnota závazku podle dodatku: 3 314 273 Kč bez DPH

Datum uzavření: 2 8 -02- 2024

1



CD Česká televize
HEG: VER224-00029/2234

DODATEK Č. 4 (HELIOS Č. VER223-00032 /2234)

ke smlouvě SAP DMSS č. 1095788 ze dne 12.7.2019, 
ve znění Dodatku č. 1 VER221-00088/2234 ze dne 16.7.2021, 

dodatku č. 2 VER222-00122/2234 ze dne 30.9.2022 
a dodatku č. 3 VER223-00032 ze dne 3.3.2023

Česká televize
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
Sídlo: Kavčí hory, Na Hřebenech I11132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Janem Součkem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. 1540252/0800

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČT“)

a
Thein Systems a.s.
IČ: 27675645, DIČ CZ27675645_
Sídlo: Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 4576
zastoupen: Ing. Viktorem Žákem, předsedou představenstva a Vlastimilem Chramostou, členem 
představenstva
bank, spojení: Komerční banka, a.s. 35-4770570227/100
(dále jen „Poskytovatel“)

PREAMBULE

Smlouva č. DMSS SAP 1095788 byla uzavřena na veřejnou zakázku vyhlášenou objednatelem pod 
názvem „Tiskové a reprografické služby v ČT II.“. Veřejná zakázka byla vyhlášena v nadlimitním 
otevřeném řízení podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen jako „zákon“).

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

(A) Smluvní strany uzavřely dne 12.7.2019 (v registru smluv uveřejněna dne 15.7.2019) Smlouvu č. 
DMSS 1095788/2234, jejímž předmětem je poskytování tiskových a reprografických služeb pro 
Českou televizi (dále také jen jako „smlouva"); ke smlouvě byl dne 16.7.2021 uzavřen Dodatek č. 
1 (v registru smluv uveřejněný dne 20.7.2021), jehož předmětem bylo mj. navýšení cen o 
průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
podle údajů ČSÚ za rok 2020, a to v souladu s vyhrazenou změnou závazků podle čl. 4.3. 
Smlouvy.. Dne 30.9.2022 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 2, jehož předmětem bylo řešení 
negativních dopadů pandemie onemocnění SARS-Cov 19 a řešení zvyšujících se cen vstupů 
(zejména tiskového papíru), což smluvní strany vyřešily navýšením ceny služeb o inflaci 3,8 % (s 
využitím čl. 4.3. smlouvy - inflační doložky). Dále byl ke smlouvě uzavřen dne 3.3.2023 dodatek č. 
3, jehož předmětem bylo navýšení ceny o inflaci na základě vyhrazené změny závazku.

(B) Hodnota původního závazku podle uzavřené smlouvy byla 25 121 880 Kč bez DPH. Hodnota 
závazku na základě Dodatku č. 1 tak vzrostla na 25 925 780 Kč bez DPH, hodnota závazku na 
základě Dodatku č. 2 vzrostla na 26 910 960 Kč bez DPH, hodnota závazku na základě Dodatku 
č. 3 vzrostla na 30 974 515 Kč bez DPH.

(C) Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 4 za účelem uplatnění vyhrazené změny závazku podle 
čl. 4.3. smlouvy - inflační doložky. Poskytovatel požádal o uplatnění inflační doložky dne 
23.1.2024.

(D) Smluvní strany konstatují, že průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu 
spotřebitelských cen podle údajů ČSÚ za rok 2023 činí 10,7%. Smluvní strany konstatují, že o 
uvedenou inflaci se mění ceny uvedené v Příloze č. 3 smlouvy. Nová celková hodnota závazku ze 

2



CD Česká televize
HEG: VER224-00029/2234

smlouvy tak činí 34 288 788 Kč bez DPH; jedná se o vyhrazenou změnu závazku ve smyslu § 222 
odst. 2 zákona.

1. Změna přílohy č. 3 smlouvy

1.1 Smluvní strany se s ohledem na bod D) tohoto dodatku dohodly na změně cen, tedy změně Přílohy 
č. 3 smlouvy - Ceník služeb, jejíž aktualizovaná verze je Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že podle aktualizované Přílohy č. 3 - Ceníku služeb se bude postupovat 
od prvního dne měsíce následujícího po nabytí účinnosti tohoto dodatku (po zveřejnění dodatku 
v Registru smluv).

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak tento 
dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s 
ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou 
dodatek a další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele

2.2 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu dodatku a ceny, případně hodnoty předmětu 
dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv.

2.3 Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento dodatek 
nemá vliv na platnost a účinnost ustanovení smlouvy, včetně příloh, kromě skutečností, které tento 
dodatek přímo upravuje.

2.4 Tento dodatek se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem
2.5 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto dodatku či k jeho části podle zákona jako ke

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení dodatku či jeho část je nebo 
se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném 
rozsahu od ostatních ujednání dodatku a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a 
vymahatelnost ostatních ujednání dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 
nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo 
co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl dodatku zůstal zachován. 
Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

2.6 Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - aktualizovaná Příloha č. 3 - Ceník služeb.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento dodatek pozorně přečetly, že jeho obsah je srozumitelný 
a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento dodatek nemohl být smluvními stranami 
uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které by způsobovaly neplatnost 
tohoto dodatku. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku bez výhrad a ze s obodné a vážné 
vůle souhlasí, a že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 
připojují smluvní strany své podpisy níže. 

Thein S' is a.s.Česká televize

Jméno: Jan Souček 
Funkce: generální ředitel
M Pra
D

Jméno: Ing. Viktor Žák
Funkce: předseda představenstva
Místo: Praha
Datum:

Vlastimil Chramosta 
člen představenstva

-1-



Příloha č 3 - Ceník služeb
Kancelářské prostředí Praha, Brno, Ostrava

Zařízení Měsíční výstup Jednotková nabídková cena Nabídková cena za 60 měsíců

Typ Počet BW Color Nabízený model
Měsíční 
paušální 
poplatek

BW strana
A4

Color 
strana A4

Papír B 
80g Paušální poplatek BW strana A4 Color strana A4 Papír B 80g Nabídková cena 

celkem

TB1 279 400 0 OKI ES4132DN 80,53 Kč

0,
20

5 
Kč

0,
90

1 K
č

0,
16

4 
Kč

1 348 055 Kč 1 370 903 Kč -Kč 1 096 722 Kč 3 815 680 Kč
TB2 10 6 000 0 SP5300DN 151,50 Kč 90 902 Kč 737 045 Kč -Kč 589 636 Kč 1 417 582 Kč
TC2 6 500 500 SPC440DN 204,73 Kč 73 704 Kč 36 852 Kč 162 150 Kč 58 964 Kč 331 670 Kč
MZB1 63 1 700 0 MP402 466,79 Kč 1 764 485 Kč 1 315 625 Kč - Kč 1 052 500 Kč 4 132 609 Kč
MZB2 49 2 500 0 MP2555SP 805,29 Kč 2 367 551 Kč 1 504 799 Kč -Kč 1 203 839 Kč 5 076 190 Kč
MZC1 11 500 500 MPC307SPF 805,29 Kč 531 491 Kč 67 562 Kč 297 275 Kč 108 100 Kč 1 004 428 Kč
MZC2 48 2 500 1 000 IMC2500 1 460,44 Kč 4 206 068 Kč 1 474 089 Kč 2 594 397 Kč 1 650 980 Kč 9 925 534 Kč
Extra tiskové funkce Měsíční paušální poplatek

sešívání děrování brožury stolek sešívání děrování brožury stolek sešívání děrování brožury stolek
MZB1 0 0 0 58 49,14 Kč -Kč -Kč -Kč 170 994 Kč 170 994 Kč
MZB2 0 0 0 0 -Kč -Kč -Kč -Kč -Kč
MZC1 0 0 0 10 51,87 Kč -Kč -Kč -Kč 31 120 Kč 31 120 Kč
MZC2 8 0 0 0 204,73 Kč 98 273 Kč -Kč -Kč -Kč 98 273 Kč
Extra tiskové funkce - FAX/PS3 Měsíční paušální poplatek

FAX PS3 FAX PS3 FAX PS3
MZB1 1 0 57,33 Kč 3 440 Kč -Kč 3 440 Kč
MZB2 0 0 -Kč -Kč -Kč
MZC1 0 1 185,63 Kč -Kč 11 138 Kč 11 138 Kč
MZC2 2 4 278,44 Kč 152,87 Kč 33 413 Kč 36 688 Kč 70 101 Kč

Suma 10 517 380 Kč 6 554 701 Kč 3 053 821 Kč | 5 962 854 Kč | 26 088 757 Kč

Reprografie Praha, Brno, Ostrava

Zařízení Měsíční výstup Jednotková nabídková cena Nabídková cena za 60 měsíců

Typ Počet BW Color Nabízený model
Měsíční 

paušální 
poplatek

BW strana
A4

Color
strana A4

Papír B 
pro BW 

80g

Papír B 
pro Color 

100g
Paušální poplatek BW strana A4 Color strana A4 Papír pro BW Papír pro Color Nabídková cena 

celkem

MZB4 3 75 000 0 MP7503SP 3 139,26 Kč * | i
R

565 068 Kč 2 026 873 Kč -Kč 2 137 429 Kč - Kč 4 729 369 Kč
MZC4 2 30 000 10 000 IM C5500 3 139,26 Kč 376 712 Kč 540 499 Kč 966 347 Kč 569 981 Kč 294 818 Kč 2 748 357 Kč
Extra tiskové funkce Měsíční paušální poplatek

sešívání děrování brožury PS3 sešívání děrování brožury PS3 sešívání děrování brožury PS3
MZB4 3 2 2 3 859,89 Kč 218,38 Kč 417,66 Kč 294,82 Kč 154 779 Kč 26 206 Kč 50 119 Kč 53 067 Kč 284 172 Kč
MZC4 2 2 2 2 524,12 Kč 218,38 Kč 264,79 Kč 152,87 Kč 62 894 Kč 26 206 Kč 31 775 Kč 18 344 Kč 139 220 Kč
Zvi. Papír pro repro Jednotková cena za jeden list papíru

A4 A3 A4 A3 A4 A3
papír hlazený kategorie A 100g 1 800 200 0,34 Kč 0,67 Kč 16 379 Kč 8 026 Kč 24 404 Kč
papír hlazený kategorie A 160g 1 800 200 0,59 Kč 1,16 Kč 28 171 Kč 13 922 Kč 42 093 Kč
papír hlazený kategorie A 250g 1 800 200 0,91 Kč 1,82 Kč 43 895 Kč 21 784 Kč 65 679 Kč
papír hlazený kategorie A 300g 1 1 600 400 1,16 Kč 2,31 Kč 111 376 Kč 55 360 Kč 166 736 Kč

______________ Celková nabídková cena 34 288 788 Kč 8 200 030 Kč




